condericium , Cod Goth. helmo condriHo, Cod. 
Cprbionenfis apud Baluz. condereBo , Tilius 
pro condereB» . Per directum apicem galea cum. 
Cangio indicari puto. 

,(7) Bainbogas.) Arma crurum, munimen¬ 
ti tibialia . Cod. Goth. baimba gas . Glofta 
Florentina; Ocretc , arma crurum , benbergd . 

Teftamentiim Everhardi Comitis in Dacherii 
Spicileg. Tom. XII. pag. 49^ E-uniam unam 

& bslmum cum halsberga manicam unam , 
brimbergas duas . Ubi legendum beinbergas . 
Quando autem indumentum ferreum , quod 
collum munit, dicit ir bahberga , ita crurum 
munimentum vocatur beinbcga a bein, tibini, 
crus, & bergen, condere, munire. 

(8 C'mmorfum gruarium. ) Hac verba ne-* 
que in Lindenbrogij editione neque in Co¬ 
dice Guelferby-ano extar.t'; habentur tamen 
apud Sichardum , Heroidum , Tilium & 8a- 

iuzlum . G'uem nominatum yidimus in Leg. 
Sal. Tit. VII. leg. 8. Non improbo autem 
W^endelini conieihiram, qui in Legibus bifee 
per grues intelligi putat ardeas, qua nobis m’-» 
her vocantur . Gruarius itaque eft accipiter in 

grttum venatione , CP" pugna cum iis , exercita¬ 

tus . In Lege Aleman. Tit. IC. is , accipiter 

qui gruem mordet, nominatur. Lex Bajoar. Tit. 
XX. cap. I. leg. j. pranobari appellat. 

(9) Mutatum. ) Accipitres quotannis pen¬ 
nas mutant; fed primum non ante quam an¬ 
num exegerint ; mutatus ergo acceptor hic eft 
idem ac anniculus, five qui jam annum egit& 

plunias exuit. Galli talem mue vocant, Emu¬ 
tationem pennarum , qua fit in accipitre fin- 
gulisannis, la mue, Lar. mutam. V. Friderici 
il., lib. 1. de Venatione cap, 46. Gracos recen- 
tiores idem u«t« enuntiare ex Demetrii CP- 
tani Hieracofoph. lib. II. cap. 59. & 53. pa¬ 
ret. Vox vero hxc non Latina , fed Germa¬ 
nica eft , Sc radix apud nos latet . Saxonum 
enim ruftici vulgo muten adhuc pro/aciem de¬ 

tergere, faciem nitidam redderet ufurpant. Ab 

hominibus deinde ad oves hoc translatum eft , 
veteres pennas ab/icientes & nitidiores reci¬ 
pientes. 

(10; Ps dotibus mtflierum. ) De dpte apu4 
Fran- 
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inftrumenra confcripfcrit , perpetualiter in- 
convulfum permaneat. 

II. Si autem per feriem fcripturarum ei 
nihil contulerit, fi yirum fupervixerit, quin¬ 
quaginta folidos in dotem recipiat , 8c ter- 
.tiam partem de omni re, quam fimul conla- 
boraverint, fibi ftudeat cvindicai'e; vel quic- 
quid ei in morgangcba ( i ) traditum fuerat, 
fimiliter faciat. 

III. Quod fi ex his , qu® confcripta vel 
tfadita funt fimul confumpferint * , nihil re¬ 
quirat f 

Titulus XXXVIII. 
pe eo qui hominem innocentem [z) ad 

Regem ( 3 ) accufaverit. 

SI quis hominem innocentem ad Regem 
accufaverit , fpxaginta folidis culpabilis 

judicetur. 

Titulus XXXIX. 

Pe eo qui ingenuie mulieri manum vel 

brachium (irinxerit (4). 

SI quis ingcnus mulieri manum ftrinxe- 
rit, quindecim folidis culpabilis judice¬ 

tur . Certe fi fuper cubitum manum mife- 
rit, triginta folidis multetur. 

Titulus- XL. 

De caballo extra confilium ( 5 ) domini 

jui ajcenjo. 

SI quis caballum extra confilium ^ domi¬ 
ni fui afccnderit, triginta folidis culpa- 

bius judicetur. 
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Titulus XLI. 

De ligaminibus [6) ingenuorum. 

I. ^I quis ingenuus ingenuum ligaverit > 
^ & ejus culpam cum fex teftibus in 

haraho y non adprobaveric , triginta folidis 
culpabilis judicetur, 

II. Si quis X contubernio probabiliter li¬ 
gatus fuper res alienas fuerit, eum ad excu- 
fationem non permittimus. 

III. Sed ii unus homo cum fatellitibus 
fuis hominem ligaverit, aut ipfum excufare 
permittimus,, aut proximus ejus , quod in? 
nocent ligatus fit, cum fex juret, 

Titulus XLH- 

De venationibus ( 7 ) • 

I. Q’ I quis de diverfis venationibus fura? 
ij verit i aliquid, & celaverit, feu & 

de pilcationibus, quindecim folidis culpabilis 
judicetur , Quia non ell hae res pQfleff4 , 
fed de venationibus aglnr. 

JI. Si quis cervum domitum vel cum trlu- 
tis (8 ) occiderit , aut furatus fuerit , non 
Iicut de reliquis animjfiibus furtum exigatur, 
fed tantum quadraginta quinque folidis cul^ 
pabilis judicetur, 

III. Si autem in venatione non fuit, tri¬ 
ginta folidis culpabilis judicetur * 

Titulus XLIII. 

D^ fepibus ( 9). 
I quis vero tres virgas unde fepis liga-, 
tur, vel retortas unde fepis continetur, 

ca- 

« Addit Lindenbr. $ HeroM. Coti/tofum, y A!. Araht, aracb». 
t Hetold * Liodeobr. /uratut fttrit. 

Francos erudire commentatus eft Hier. Bigno- 
nius in Not. ad Formularum Marculfi lib. II. 
cap. «5. quo continetur libellus dotis , qualis 
in lege noHra deferibitur . Similes alii nu''is 
argumenti libelli in Formulis Andegavenlibus 
cap. ?4- & ?9. ntc non in Appendice ad Form. 
Marculf. cap. 37- & in Formulis fecundum Le¬ 
gem Romanam cap. 14. reperiuntur ; ex quif 
bus apparet , dotem non a fponfa ad mari¬ 
tum, fed a fponfo ad fponfam venifle, quod 
&: Tacitus iain in Germanis fui avi obferravit. 

(1 l Morgangcba.) VerbotenuseR donum ma~ 

iutinale . Prater dotem enim noyus maritus 
uxori pofl primam noftem exailam aliquid 
donabat , quod a dote in Formula Marculli 
citata folicite diAinguitur. Idsin faflumeltin 
Padlione Andelafenfi apud Giegorium Turo- 
nenf. lib. IX. cap. 10. ubi legitur : Ds civita¬